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[Handelsministeren.] 
vejende del af markedsdebatten i vort folk 
har angået de økonomiske, handelspolitiske 
og landbrugsmæssige problemer, og det er 
både naturligt og rimeligt, for vi henter en 
væsentlig del af vor velstand fra det økono- 
miske samkvem med udlandet, især med det 
øvrige Vesteuropa. Vi er et oplyst og for- 
nuftigt og prosaisk folk. Vi ønsker at have 
det godt og at give materiel velstand med 
deraf følgende muligheder for høj uddan- 
nelse og livsudfoldelse videre til vore børn. 

Vi må imidlertid samtidig fastslå, at vi 
ved indgang i et udvidet fællesmarked 
kommer til at deltage i en bred stræben hen- 
imod et mål for Europas samling. 

Dette mål er endnu ikke klart formuleret, 
og mange år vil hengå, før vi nærmer ,os 
blot noget i retning af Europas forenede 
Stater. Men jeg er overtydet om, at en 
overvejende del af det danske folk ønsker at 
engagere sig aktivt i denne stræben. Vest- 
europa har en umådelig arv af tænkning, 
af kultur og humanisme at give videre til 
verden. Uforstand i form af tre storkrige 
gennem det sidste århundrede har decimeret 
vor indflydelse i verden. To giganter er 
vokset op omkring os, og dem skal vi natur- 
ligvis have et godt forhold til, men stor 
vesteuropæisk styrke i udviklingen af dette 
gode forhold ville være yderst vigtig for en 
stor civilisation som vor! 

Når den britiske regering med Harold 
Wilson og George Brown i spidsen tager så 
resolut et initiativ for at komme ind i 
Europa, er det utvivlsomt ud fra en ægte 
erkendelse af, at de seks med De europæiske 
Fællesskaber har skabt den ramme for øget 
vesteuropæisk indflydelse i verden, som er 
fremtidens. Markedsmæssig opdeling mellem 
højt industrialiserede nationer, der er na- 
boer til hinanden, er blevet en økonomisk 
absurditet, og opdelingen stiller sig i vejen 
for det politiske samvirke, der kan give 
vore ord virkelig vægt i debatten om vor 
klodes fremtid. 

I den videre udvikling af De europæiske 

Fællesskaber tror jeg også, at det solide 
demokrati i England og i 'de skandinaviske 
lande kan tilføre Europatanken vital energi. 
Medens uomtvisteligt latinsk kultur kan 
give os stor inspiration, kan kontinentet 
også lære af de nordvesteuropæiske demo- 
kratier. 

Men som sagt, det vil tage årtier at skabe 
Europas forenede Stater. Det jomfruelige 
Amerika måtte bruge tiden fra 1776 til det 
blodige opgør ved borgerkrigen i begyndel- 
sen af 1860erne, før føderalismens funda- 
ment blev lagt. Hvor lang tid kan der da 
ikke gå, før en gruppe af gamle national- 
stater i Vesteuropa kan nå hen i retning af 
føderalismen! 

En stor fransk general havde engang 
besvær med at få sin gartner til at plante 
nogle træer i sin park. Gartneren sagde: 
det vil tage 100 år, før de blomstrer.. Dertil 
svarede generalen: hvis det er tilfældet, så 
plant dem allerede i eftermiddag. 
# Jeg tror, at vi hurtigt skal plante et træ 
i den europæiske park. 

Første næstformand (From): I skrivelse 
af dags dato meddeler finansministeren, at 
han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om afgift 
af spiritus, vin og øl, 

forslag til lov om ændring af lov om tobaks- 
afgifter, 

forslag til lov om ændring af lov om om- 
sætningsatgitt af chokolade- og sukkervarer 
m. m., 

forslag til lov om ændring af lov om afgift 
af parfumer, toiletmidler m. v., 

forslag til lov om ændring af lov.om torbrugs- 
begrænsende foranstaltninger og 

forslag til lov om ændring af lov om for- 
skellige forbrugsatgifter. 

Udvalget angående forslag til lov om ud- 
bygning af Københavns Teknikum har af- 
givet betænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt. ' 홢 - 
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